Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Рыбинская основная общеобразовательная школа 

с. Рыбное  Мотыгинского района Красноярского края
ПАСПОРТ УЧЕБНОГО КАБИНЕТА №3
1.   Кабинет математики и информатики
«МБОУ Рыбинская ООШ»

2.   Адрес школы:  с. Рыбное, ул. Школьная, д. 14
3.   Фамилия, имя, отчество заведующего кабинетом

Шемец Елена Петровна
Характеристика помещения:

Помещение площадью 30 кв.м.

Высота 3,3 м

Окно 3,5 * 1,85.

Освещение кабинета:
	Наименование рабочих зон
	Размещение светильников
	Тип освещения

	Рабочие места учителя и учеников
	Перпендикулярно окнам      – 4 шт.
	Естественное и искусственное

	Поверхность классной доски
	Софиты  - 2 шт.
	Естественное и искусственное


Учебно-методическое обеспечение кабинета

1. Укомплектованность
	№
	Название  учебного оборудования
	Количество

	1
2
3
4
5
6
7
8

9
10

11
	Столы ученические
Стулья ученические
Учительский стол
Учительский стул
Компьютерный стол
Классная доска двухдверная, трехэлементная
Доска магнитная

Тумба напольная
Тумба подвесная, застекленная

Штора на окне
Теплофон 
	5
10
1
1
1
1

2
1
2

1
1


Характеристика ученических столов:

	Рост ребенка (в см)
	№ парты
	Цвет парты
	Количество парт

	145 - 160
	4
	Красный 
	1

	160 – 175
	5
	Зеленый 
	2

	От 175 и выше
	6
	Голубой 
	2


Стулья соответствуют столам.
2. Материально-техническое оснащение
	№
	Название ТСО
	Количество

	1
2
	Персональный компьютер

Принтер, сканер, копир
	1
1


3. Наличие учебно-методического комплекта
	№
	Учебно-методические средства
	Количество

	1
2
3
4

	Комплект геометрических фигур
Таблицы:
· по математике
· по алгебре;

· по геометрии.

Электронные учебники
Электронные таблицы (диски)
Чертежные инструменты:
·        треугольники (30 град.);

·        транспортиры

·        линейка метровая.

         циркуль
	1
30

10
 9
8
5
6
2
2
1
1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


4. Наличие дидактического материала
	№
	Дидактический материал
	Количество

	1
2
3

4

5

6

7
8

9
	Дидактический материал для 5 класса

Дидактический материал для 6 класса

Дидактический материал для 7 класса

Алгебра

Геометрия

Дидактический материал для 8 класса

Алгебра

Геометрия

Дидактический материал для 9 класса

Алгебра

Геометрия

Математические диктанты 5-9 класса

Таблицы Брадиса
За страницами учебника математики

За страницами учебника алгебры
	6
5
10
5

5

10
5

5

17
5

12

5

5

3

3


5. Электронные учебники.

	№ 
	Название
	Класс

	1.
	«Вероятность и статистика». Практикум.
	5-9

	2.
	«Математика». Все задачи школьной математики.
	5-6

	3.
	«Интерактивная математика». Электронное учебное пособие.
	5-9

	4.
	«Алгебра». Все задачи школьной математики.
	7-9

	5.
	«Математика». Практикум.
	5-11

	6.
	«Электронный учебник – справочник Алгебра 7 – 11»
	7-11

	7.
	«Теория вероятности»
	5 - 9

	8.
	«Математика». Все задачи школьной математики.
	7 - 9


6. Наличие предметной библиотеки.

Пособия для учащихся.

	Автор, составитель
	Название учебника
	Годы издания
	Издательство
	Кол-во

	Погорелов
	Геометрия 7-9
	2014
	просвещение
	5

	Макарычев
	Алгебра 7 кл.
	2014
	просвещение
	5

	Макарычев
	Алгебра 8 кл.
	2014
	просвещение
	5

	Макарычев
	Алгебра 9 кл.
	2014
	просвещение
	3

	Макарычев
	Алгебра 8 кл.
	1991
	просвещение
	5

	Виленкин
	Математика 5 кл.
	2013
	просвещение
	8

	Виленкин
	Математика 6 кл.
	2013
	просвещение
	10

	Угринович 
	Информатика и ИКТ 8
	2011
	Бином
	5

	Угринович
	Информатика и ИКТ 9
	2011
	Бином 
	5

	Босова
	Информатика и ИКТ 7
	2017
	Бином
	6

	Босова
	Информатика и ИКТ 8
	2017
	Бином
	4

	Босова
	Информатика и ИКТ 7
	2017
	Бином
	4


7. Расписание занятий в кабинете:

	День

Урок
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1
	Математика 

5 кл
	Математика 

9 кл
	Английский 

9 кл
	Математика 9 кл
	Математика 

8 кл

	2
	Английский 

5 кл
	Математика 

8 кл
	Математика 

7 кл
	Английский 

5 кл
	Математика 

9 кл

	3
	Математика 

7 кл
	Математика 
7 кл
	Математика  8 кл
	Математика 5 кл
	Математика 
5 кл

	4
	Математика 

8 кл
	Математика 5 кл
	Математика 

9 кл
	Математика 7 кл
	Английский 

5 кл

	5
	Математика 

9 кл
	Обществознание 8 кл
	Математика 5 кл
	Математика 8 кл
	Математика 7 кл

	6
	Информатика и ИКТ 7
	Информатика и ИКТ 8
	Информатика и ИКТ 9
	Избранные вопросы математики
	Информатика и ИКТ 9

	
	
	
	Шемец факультатив с 15-00
	
	


 

8. Оформление кабинета
	№
	Задачи 
	Сроки 

	1
	Оформить   стенд «ОГЭ – 2014» 
	Сентябрь - октябрь

	2
	Оформить классный уголок
	Сентябрь 

	3
	 Пополнять тематическую подборку  «Творческие работы учащихся» 
	В течение года

	4
	Оформить тематические папки «Справочный материал»  и  «Дополнение к уроку».
	Май 

	5
	Ухаживать  за   комнатными  цветами,  посадить  новые.           
	В течение года


9. Увеличение количества дидактического материала.

 
	Продолжить  работу  по  накоплению:

1) материалов  для  проведения  районных  олимпиад  по  математике;

2) карточек – заданий;

а) для дифференцированной  работы с учащимися; 

б) для  проведения практических   работ;                               

в) раздаточного  материала для    5-9    классов

г) тренировочных тестов по ГИА
	Ноябрь – январь

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года


10. Внеклассная работа.
 
	Накапливать и разрабатывать сценарии внеклассных  мероприятий.
	В течение года

	Проведение  «Дня  математики» в рамках 

«Предметной недели».
	Март 

	Проведение «Дня открытых дверей» для родителей
	Ноябрь 

	Школьная  олимпиада
	Ноябрь 

	Участие  в  районной  математической 

олимпиаде
	Декабрь


11. Охрана труда на уроках математики и во внеурочное время.

1. Обновить инструкции по охране труда во время проведений занятий в кабинете математики.

2. Регулярно проводить инструктаж с учащимися по технике безопасности.

Анализ работы кабинета
за  2016 - 2017 учебный  год.
Кабинет математики  в  прошлом  учебном  году  использовался для  работы  в  5 - 9  классах учителем   математики   Шемец Е.П.. Регулярно обновлялись сменные  учебно-методические  стенды.   На  уроках  использовались  таблицы,  имеющийся  в  кабинете,  раздаточный   и дидактический    материал.  Применялись  новые  информационные  технологии – электронные  учебники, презентации по различным темам. 

В летние каникулы произведен косметический ремонт (покрашены панели, постелен линолеум, вставлены пластиковые окна, повешены жалюзи). Кабинет  готов  для  работы.   

Задачи  на  2017 -2018 учебный год:
1. Откорректировать  тематическое   планирование (5,7,8,9 классы).

2. Обновить  дидактический  материал.

3. Пополнить медиатеку  новыми  электронными  учебниками    для  использования  на    уроках и при подготовке к ним.
4. Работа в заседании МО Естественно- математического цикла.

5. Составить задания для олимпиады школьного тура.

6. Разработать презентации по темам школьного курса (выборочно).

7. Принять участие в районной олимпиаде.

8. Провести «День открытых дверей»

9. Провести неделю математики.

Перспективный план развития кабинета.

	Что планируется приобрести
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнение

	
	2016/17
	2017/18
	2018/19
	

	Стенд-лента «Выдающиеся деятели математики» 
	
	
	V
	

	Стенд-уголок "Юный математик"
	
	
	V
	

	Стенд «Формулы для решения задач по математике» 
	
	
	V
	

	Фрагмент (демонстрационный) маркерный (двухсторонний) "Координатная плоскость"
	
	V
	
	

	Набор "Части целого на круге" (простые дроби)
	
	V
	
	

	Стенд-уголок "Техника безопасности при работе на компьютере в общеобразовательных учреждениях"
	
	V
	
	

	Стенды "Устройство и работа компьютера"
	
	
	
	

	Модель-аппликация "Числовая прямая"    
	
	
	
	

	Модель единицы объема
	
	
	
	

	Комплект "Оси координат"
	
	
	
	

	Таблицы «Треугольники»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Векторы»
	
	V
	
	

	Таблицы «Многоугольники»
	
	V
	
	

	Таблицы «Функции и графики»
	
	V
	
	

	Таблицы «Уравнения. Графическое решение уравнений»
	
	V
	
	

	Таблицы «Алгебра 7 кл» 
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Алгебра 8 кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Алгебра 9 кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Неравенства. Решение неравенств»
	
	V
	
	

	Таблицы «Математика 5 кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Математика 6 кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Комбинаторика»
	
	V
	
	

	Таблицы «Теория вероятностей и математическая статистика»
	
	V
	
	

	Таблицы «Геометрия 7кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Геометрия 8кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Геометрия 9кл»
	V
	
	
	выполнено

	Таблицы «Информатика и ИКТ 8-9 класс»
	
	V
	
	

	Портреты математиков (в папке А3)
	
	
	V
	

	Программы на DVD ( дисках) Интерактивные плакаты. Графики функций. Программно-методический комплекс.  
	
	
	V
	

	Что планируется приобрести
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнение

	
	2016/17
	2017/18
	2018/19
	

	Программы на DVD (дисках) «Математика 5-6»
	
	V
	
	

	Программы на DVD (дисках) «Алгебра 7-9»
	
	V
	
	

	Программы на DVD (дисках) «Открытая Математика 2.6 Алгебра»
	
	
	V
	

	Программы на DVD (дисках) «Алгебра 7-9 (с руководством пользователя)»
	
	
	V
	

	Программы на DVD (дисках) «Решаем задачи из учебника. Алгебра. 9 класс»
	
	
	V
	

	Программы на DVD (дисках) «Открытая Математика 2.6 Планиметрия»
	
	
	V
	

	Программы на DVD (дисках) «Открытая Математика 2.6. Функции и Графики»
	
	
	V
	

	Интерактивные наглядные пособия. ИКТ
	
	V
	
	

	Алгоритмика 2.0
	
	
	
	

	Азбука Internet
	
	V
	
	

	Самоучитель Excel 
	
	V
	
	

	Самоучитель Word 
	
	V
	
	

	Самоучитель Microsoft Word + Клавиатурный тренажер
	
	V
	
	

	Эффективная печать на клавиатуре 2
	
	V
	
	

	Экспресс-курс. Microsoft Office PowerPoint 2007 (Jewel)
	
	V
	
	

	Учебный видеокурс. Adobe Photoshop CS4
	
	
	V
	

	Учебный видеокурс. Секреты работы в Adobe Flash CS4
	
	
	V
	

	Указка-авторучка телескопическая 60 см
	V
	
	
	выполнено


